
 

 
 

 

COMUNE DI PETRIZZI 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

AREA FINANZIARIA/PERSONALE 

 

 
 

Repertorio delle determinazioni 

N° 225 del 18/10/2023 

Del REGISTRO GENERALE 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DETERMINA N. 43 DEL 18/10/2023 

COPIA 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to(Dott.ssa Anna Cerminara) 

IL RESPONSABILE DELL' AREA 

f.to(Dott.ssa Anna Cerminara) 

OGGETTO: Bando di concorso pubblico per colloquio orale per assunzione a tempo parziale 

(50%) e determinato di una unità area “funzionari ed elevata qualificazione” profilo funzionario 

amministrativo: ammissione/esclusione candidati, nomina commissione esaminatrice e data 

colloquio. 



IL RESPONSABILE DELL' AREA 

 

Premesso che: 

- Con decreto del Sindaco n. 19 del 29.06.2023, è stata attribuita alla sottoscritta la 

responsabilità del Servizio finanziario/tributi; 

- Con decreto del sindaco n. 20 del 04.07.2023, la scrivente è stata nominata sostituta 

Responsabile dell’Area Amministrativa; 

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 14.06.2023, esecutiva, è stata approvata 

la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023/2025; 

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 14.06.2023, esecutiva, è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2023/2025; 

 
Richiamata: 

- La deliberazione di Giunta Comunale n. 41 in data 14.06.2023, esecutiva, con la quale è 

stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), 2023/2025; 

- La deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 05.09.2023, esecutiva, ad oggetto 

“Approvazione della prima variazione al Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 

2023/2025, Sezione 3 – Organizzazione del capitale umano, Sez. 3.3 – Piano Triennale dei 

fabbisogni del personale; 

 
Preso atto che il predetto piano prevedeva in ordine prioritario la copertura di n. 1 (uno) posto di 

funzionario amministrativo – Area dei funzionari e delle E. Q. (ex cat. D – posizione economica D1) 

tramite pubblico concorso; 

 
Dato atto che si è provveduto ad attivare, tramite comunicazione al dipartimento della Funzione 

pubblica e alla Regione Calabria, la verifica della possibilità di ricollocare personale in disponibilità 

da altre P.A. ex artt. 34 e 34 bis del D.lgs. n. 165/2001, con esito negativo; 

 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 41 del 28/09/2023, con la quale veniva 

approvato il bando di selezione pubblica per colloquio orale per la copertura di n. 1 posto a tempo 

parziale (50%) di funzionario amministrativo – Area dei funzionari ed elevata qualificazione – a 

tempo determinato per n. 12 (dodici) mesi; 

 

Dato atto che il predetto bando è stato pubblicato all'Albo pretorio on-line e sul sito istituzionale 

dell'Ente per giorni 15 (quindici) consecutivi, nonché sul portale di reclutamento Pubblica 

Amministrazione (inPA) come previsto dal Decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con 

modificazioni dalla legge 29 giugno 2022, n. 79; 



Preso atto che entro la data di scadenza della presentazione delle domande sono state inoltrate 

tramite portale inPA, n. 19 candidature, di cui: 

- n. 5 ammesse per la rispondenza a tutti i requisiti previsti dal bando per come nell’allegato 

elenco A alla presente; 

- n. 14 candidature escluse per mancanza del requisito specifico di cui all’art. 4 del bando per 

come nell’allegato elenco B alla presente; 

 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere ai conseguenti adempimenti di ammissione o esclusione dei 

concorrenti, sulla base delle norme di legge in materia, nonché di quanto espressamente richiesto 

nel bando; 

 
Considerato necessario procedere all’individuazione dei componenti della Commissione 

esaminatrice della selezione pubblica per colloquio orale per la copertura di n. 1 posto a tempo 

parziale (50%) di funzionario amministrativo – Area dei funzionari ed elevata qualificazione – a 

tempo determinato per 12 (dodici) mesi; 

 
Visto il vigente Regolamento comunale sulle procedure concorsuali e selettive e per l’accesso agli 

impieghi, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 07 del 14.02.2023; 

 
Attestato che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 

procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990; 

 
Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 267 e del vigente 

regolamento comunale sul sistema dei controlli; 

 

Visti: 
- il D.lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

- il D.lgs. 267/2000 e s.m.i., “Testo Unico degli Enti Locali”; 

- il D.P.R. 445/2000 e s.m.i., recante disposizioni legislative in materia di documentazione 

amministrativa; 

- il Regolamento UE 2016/679 (GDPR) nonché il d.lgs. 196/2013 ("Codice della Privacy") e 

successive modificazioni; 

- il D.lgs. 198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”; 

- la L. n. 241/1990; 

- il vigente CCNL del personale del comparto funzioni locali; 

 

DETERMINA 

1) di approvare le premesse che di seguito si intendono integralmente riportate e trascritte; 



2) di ammettere alla selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto a tempo parziale (50%) 

di funzionario amministrativo – Area dei funzionari ed elevata qualificazione – a tempo 

determinato per n. 12 (dodici) mesi i candidati di cui all’allegato A, parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

3) di escludere dalla selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto a tempo parziale (50%) di 

funzionario amministrativo – Area dei funzionari ed elevata qualificazione – a tempo 

determinato per n. 12 (dodici) mesi i candidati di cui all’allegato B, parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, per assenza dei requisiti specifici previsti dall’art. 4 

del bando; 

4) di nominare la seguente Commissione Esaminatrice della procedura di selezione pubblica 

per la copertura di n. 1 posto a tempo parziale (50%) di funzionario amministrativo – Area 

dei funzionari ed elevata qualificazione – a tempo determinato per n. 12 (dodici) mesi: 

- Dott.ssa Anna Cerminara – Responsabile servizio Finanziario/Tributi Comune di Petrizzi: 

Presidente; 

- Dott.ssa Chiara Malacaria – Responsabile Area Amministrativa/Personale Comune di 

Montepaone: componente esperto; 

- Ing. Vittorio Procopio – Responsabile Ufficio Tecnico – lavori pubblici Comune di 

Montepaone: componente esperto; 

5) di stabilire che le funzioni di segretario verbalizzante della Commissione vengano assunte 

dal dipendente Geom. Vincenzo Voci o da un suo sostituto; 

6) di stabilire che il colloquio verrà sostenuto in data 10 novembre 2023, con inizio alle ore 

09.30, presso la sede municipale sita in Corso Vittorio Emanuele III, 76; 

7) di rinviare a successivo atto l’assunzione dell’impegno di spesa per il compenso da 

corrispondere ai componenti esterni della commissione in oggetto; 

8) di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata sul portale del reclutamento inPA, 

sull’albo pretorio on line dell’ente per 15 giorni consecutivi ed altresì nella sezione 

“amministrazione trasparente” - “bandi di concorso”, in ottemperanza a quanto stabilito dal 

d.lgs. 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.; 

9) di disporre la pubblicazione dell’elenco dei partecipanti ammessi e non ammessi alla 

procedura di selezione sul portale del Reclutamento inPA, all’albo pretorio online e sul sito 

istituzionale del Comune di Petrizzi - sezione amministrazione trasparente – sottosezione 

bandi di concorso - unitamente alle seguenti informazioni: 

- calendario di presentazione alla selezione (giorno e ora); 

- sede del colloquio. 



 
 
 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to(Dott.ssa Anna Cerminara) 

IL RESPONSABILE DELL' AREA 

f.to(Dott.ssa Anna Cerminara) 
 

 

E’ COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE (per uso amministrativo) 

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA 

(Dott.ssa Anna Cerminara) 


